[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 441/2023
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA-CURICA

		Senhor Presidente
	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Educação com cópia ao Prefeito Municipal Mostrando a necessidade de fazer as mudanças das placas de sinalização de pontos de ônibus escolar do portão da frente do CMEI Ana Célia que fica na rua Padre Penido Burnier para o portão lateral na Av. Expedição Roncador Xingu.
		J U S T I F I C A T I V A
               Essa nossa indicação atende a uma solicitação dos próprios motoristas de ônibus que muitas vezes tem seu trabalho impedido devido ao fato de muitos condutores de veículos estacionarem indevidamente naquele local, apesar de ser um espaço destinados aos ônibus.  Então visando facilitar o acesso dos ônibus no ato de recolher nossas crianças vimos pedir essas providências. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de novembro de 2023.

Sebastião Nunes de Oliveira-Curica
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses      Elias Bueno de Souza   Anilton Silva de Moura
          Vereador                                         Vereador                 Vereador

 Jose A. da Silva (Nego)         Ivan Martins da Silva             Paulo Cesar Trindade
         Vereador                               Vereador                            Vereador

Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)     Willian M. Batista-Bicudo   Adriano L. da Silva
       Vereador                                                     Vereador                                 Vereador

image1.jpeg

image2.jpeg
e
U

£

-~ ( [

Jies

W

—
e

.

"’

»

/«"

S
o
’ -

2

iz

(S

Lo

image3.jpeg